あさぎり町学校給食運営審議会（令和３年第１回）議事録要旨

１ 日時        令和３年６月１日（火）１５時００分開会

                       １６時０７分閉会

２ 場所        あさぎり町生涯学習センター大会議室

３ 出席委員      ３名

  （欠席）      ２名

４ 事務局職員     教育長、教育課長、給食センター所長、

給食センター主幹

５ 議事進行及び説明員 給食センター主幹、給食センター所長

６ 委嘱状の交付    民間からのＮ委員に教育長から委嘱状の交付がなさ

れた。

７ 定足数の確認    議事に先立ち、事務局より、本日の出席者が５名中、

３名であり、あさぎり町学校給食運営審議会条例第 6

条第 2 項の規定による定足数を満たしているので、本

会議は成立している旨報告がなされた。

８ 会長及び副会長

  の選任について   会長及び副会長の選任においては、出席委員から特

段の意見がなかったので、事務局から事前に打診し、

了承を得ている旨で、会長をＦ委員へ、副会長をＴ委

員へそれぞれお願いすることとなった。

９ 諮問議題について

           今回は「初回」会議ということで、各委員には「給食

センターの現状と課題」を認識していただき、今回、

諮問している内容に関しては、協議していただくとい

うより、諮問議題に関しての「意見交換」の場として

の会議として認識してもらい、学校給食に関して自由

闊達な意見をしていただいた。

１０ 答申書に関して

           今回は「答申」なし。